
Página: 1 de 5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Credenciamento: Não Chamamento: Não Registro de preço: Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS LÁCTEAS E SUPLEMENTAÇÃO ORAL E ENTERAL,
DIETAS LÍQUIDAS, LEITES ESPECIAIS, SUPLEMENTAÇÃO E TESTES  RÁPIDOS DE GRAVIDEZ, DIANTE DAS NECESSIDADES DE
ATENDIMENTO AOS PACIENTES CARENTES E/OU ACAMADOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (S.U.S); E FORMULAS
FÓRMULAS LÁCTEAS E SUPLEMENTAÇÃO ORAL E ENTERAL, DIETAS LÍQUIDAS, LEITES ESPECIAIS, PARA A SECRETARIA E
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELAS
SECRETARIAS SOLICITANTES.

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número/Ano: 64/2022 Data de abertura: 06/09/2022

Data homologação: 31/10/2022Data adjudicação: 31/10/2022

Tipo de avaliação: Por item Critério de avaliação: Menor preço

Modo de disputa: Fechado-Aberto Condição de pagamento: CONFORME DECRETO N° 650

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro, levando em consideração a abertura e julgamento do presente
PROCESSO DE LICITACÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada ,
que tem como vencedor(es) abaixo

Licitante CNPJ/CPF Total do vencedor

BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA 05.905.525/0001-90 R$4.600,00

DISBRANCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA 33.823.751/0001-67 R$93.817,00

NUTRI CARE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 22.680.187/0001-54 R$92.500,00

NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES LTDA

06.372.763/0001-40 R$200.375,00

PRODIET NUTRICAO CLINICA LTDA 08.183.359/0001-53 R$26.395,50

Total: R$417.687,50

BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

TESTE DE GRAVIDEZ - DETERMINACAO POR TIRA
REATIVA, QUALITATIVA, DA GONADOTROFINA CORIONICA,
ATRAVES DE ANTICORPOS MONOCLONAIS E
POLICLONAIS,, COM A FORMACAO DE UMA REACAO
ANTIGENO-ANTICORPO, EM AMOSTRAS DE SORO OU
URINA, REACAO COM SENSIBILIDADE DE NO MINIMO 25
MLU/ML, KIT COM ATE 50 TESTES, ACONDICIONAADO EM
EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO, ROTULO
COM NR. DE LOTE, VALIDADE E TEMPERATURA DE
ESTOCAGEM

un
10000,0

000
R$0,4600 R$4.600,00852621 131028-3

Valor Total: R$4.600,00

DISBRANCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO
PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA
DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS
ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DE

LT 400
G

350,000
0

R$138,000
0

R$48.300,00845098 322306-0



Página: 2 de 5

LACTOSE, À BASE DE PROTEÍNA EXTENSAMENTE
HIDROLISADA. COM DHA E ARA E NUCLEOTÍDEOS.
FORMULA PARA USO ORAL, INDICADA PARA LACTENTES
QUE APRESENTAM ALERGIA Á PROTEÍNA DO LEITE DA
VACA E/OU SOJA, DISTÚRBIOS ABSORVIDOS OU OUTRAS
CONDIÇÕES CLINICAS QUE REQUEREM TERAPIA
NUTRICIONAL COM DIETA OU FORMULA SEMIELEMENTAR
E HIPOALÉRGICA.  POSSUI MALTODEXTRINA, PROTEÍNA
EXTENSAMENTE HIDROLISADA DO SORO DO LEITE DE
VACA*, TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA, AMIDO DE
BATATA, MINERAIS (GLICEROFOSFATO DE CÁLCIO,
CLORETO DE SÓDIO, CLORETO DE POTÁSSIO, FOSFATO
DE POTÁSSIO MONOBÁSICO, CLORETO DE MAGNÉSIO,
FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, SULFATO FERROSO,
SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, SULFATO DE
MANGANÊS, IODETO DE POTÁSSIO E CLORETO DE
CÁLCIO), ÓLEO DE CANOLA, OLEÍNA DE PALMA, ÓLEO DE
GIRASSOL, ÓLEO DE GIRASSOL DE ALTO TEOR OLÉICO,
VITAMINAS (L-ASCORBATO DE SÓDIO, BITARTARATO DE
COLINA, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA,
NICOTINAMIDA, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO,
RIBOFLAVINA, ACETATO DE RETINILA, CLORIDRATO DE
PIRIDOXINA, TIAMINA MONONITRATO, ÁCIDO N-PTEROIL-L-
GLUTÂMICO, FITOMENADIONA, D-BIOTINA,
COLECALCIFEROL E CIANOCOBALAMINA), ÓLEO DE
PEIXE**, TAURINA, ÓLEO DE MORTIERELLA ALPINA RICO
EM ÁCIDO ARAQUIDÔNICO, MIO-INOSITOL,
NUCLEOTÍDEOS, L-CARNITINA E EMULSIFICANTE ÉSTERES
DE MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS COM
ÁCIDO CÍTRICO.

LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO. INGREDIENTES:
LEITE INTEGRAL, VITAMINAS A, D, C E E E MINERAIS,
COMO FERRO E ZINCO. COM LACTOSE. SEM GLÚTEN.
ASPECTO FÍSICO PÓ.

PT 400
G

2300,00
00

R$19,7900 R$45.517,00845169 00024489

Valor Total: R$93.817,00

NUTRI CARE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

FÓRMULA NUTRICIONAL  A BASE DE DIETA LIQUIDA
NUTRICIONALMENTE COMPLETA, HIPERCALÓRICA,
HIPERPROTEICA E NORMOLIPIDICA, PARA USO ORAL E
ENTERAL, INDICADA PARA PACIENTES QUE NECESSITAM
DE MAIOR APORTE NUTRICIONAL, COM RESTRIÇÃO DE
VOLUME. HIPERCALÓRICA (DENSIDADE CALÓRICA: 1,5
KCAL/ML), HIPERPROTEICA E NORMOLIPIDICA.
INGREDIENTES: ÁGUA, MALTODEXTRINA, CASEINATO DE
SÓDIO OBTIDO DO LEITE DE VACA, ÓLEO DE CANOLA,
ÓLEO DE SOJA, CASEINATO DE CÁLCIO OBTIDO DO LEITE
DE VACA, TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA, PROTEÍNA
DE SOJA, FIBRA DE SOJA, VITAMINAS E MINERAIS
(CLORETO DE POTÁSSIO, SAIS DE MAGNÉSIO DO ÁCIDO
CÍTRICO, BITARTARATO DE COLINA, CITRATO DE CÁLCIO,
CLORETO DE SÓDIO, FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, L-
ASCORBATO DE SÓDIO, SULFATO FERROSO, ACETATO DE
D,L-ALFA TOCOFERILA, SULFATO DE ZINCO,
NICOTINAMIDA, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, GLUCONATO
DE COBRE, SULFATO DE MANGANÊS, CLORIDRATO DE
CLORETO DE TIAMINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA,
RIBOFLAVINA, PALMITATO DE RETINILA, ÁCIDO N-PTEROIL-
L-GLUTÂMICO, IODETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE
CROMO, MOLIBDATO DE SÓDIO, FILOQUINONA, SELENITO
DE SÓDIO, D-BIOTINA, COLECALCIFEROL,
CIANOCOBALAMINA), GOMA ACÁCIA,
FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS, INULINA, AROMATIZANTE,
ESTABILIZANTE CITRATO DE POTÁSSIO E CARREGENA,
EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, REGULADOR DE
ACIDEZ CITRATO TRISSÓDICO E HIDRÓXIDO DE
POTÁSSIO, E ANTIESPUMANTE POLIDIMETILSILOXANO.
ISENTA DE GLÚTEN. SABORES DIVERSOS. SISTEMA
FECHADO. ASPECTO FÍSICO LIQUIDO. MARCA DE

l
2500,00

00
R$31,0000 R$77.500,00845128 00037537



Página: 3 de 5

REFERENCIA ISOSOURCE 1.5, TROPHIC OU SUPERIOR.

SUPLEMENTO NUTRICIONAL INFANTIL, SABORES, COM
LACTOSE,   CONTENDO  MIN  QUANTIDADE POR 100G:
DISTR. CALÓRICA 496 KCAL; PROTEÍNA 12%; GORDURA
44,2 %; CARBOIDRATO 43,8%; NUTRIENTES: PROTEÍNA 14,9
G; GORDURA 24,7 G; ÁCIDO LINOLEICO 5,0 G;
CARBOIDRATO 54,3 G; ÁGUA 2,5 G; INOSITOL 40 MG;
TAURINA 36 MG; CARNITINA 8,4 MG; MINERAIS (CINZAS) 3,6
G; CÁLCIO 486 MG; FOSFORO 397 MG; MAGNÉSIO 99,2 MG;
SÓDIO 228 MG; POTÁSSIO 645 MG; CLORETO 496 MG;
ZINCO 6 MG; FERRO 7 MG; COBRE 0,50 MG; MANGANÊS 1,2
MG; IODO 48 MCG; SELÊNIO 11,4 MCG; CROMO 15 MCG;
MOLIBDÊNIO 18 MCG; VITAMINAS: VITAMINA A 1.280 UI,
VITAMINA D 253 UI; VITAMINA E 11,4MG; VITAMINE K1; 19,0
MCG; VITAMINA C 50 MG; VITAMINA B1 1,3 MG; VITAMINA B2
1,0 MG; VITAMINA B6 1,3 MG; VITAMINA B12 3,0 MCG;
NIACINAMIDA 9,9 MG; ACIDO  PANTOTÊNICO 5,0 MG; ÁCIDO
FÓLICO 184 MCG; BIOTINA 159 MCG; COLINA 149 MG.
MARCA DE REFERÊNCIA: PEDIASURE – IGUAL, SIMILAR OU
SUPERIOR

LT 400
G

500,000
0

R$30,0000 R$15.000,00852635 00014195

Valor Total: R$92.500,00

NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

FÓRMULA DE PARTIDA PARA USO ORAL  INDICADA PARA
LACTENTES DE 0 A 6 MESES, NUTRICIONALMENTE
COMPLETA,  A BASE DE PROTEÍNA DE SORO DE LEITE
PARCIALMENTE HIDROLISADA ISENTA DE SACAROSE E
GLÚTEN, COM NUCLEOTÍDEOS, PREBIÓTICOS, DHA E ARA.
ASPECTO FÍSICO PÓ. MARCA DE REFERENCIA: NAN
SUPREME 1 OU SUPERIOR.

LT 400
G

450,000
0

R$37,9000 R$17.055,00845088 195417-2

FÓRMULA INFANTIL ISENTA DE LACTOSE, INDICADA PARA
LACTANTES COM RESTRIÇÃO À LACTOSE. POSSUI: DHA,
ARA E NUCLEOTÍDEOS. POSSUI COMO INGREDIENTES:
MALTODEXTRINA, OLEÍNA DE PALMA, PROTEÍNA DO SORO
DE LEITE (FONTE PROTEICA), ÓLEO DE CANOLA COM
BAIXO TEOR ERÚCICO, ÓLEO DE COCO, CASEÍNA ÁCIDA*,
MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, CLORETO DE POTÁSSIO,
CLORETO DE MAGNÉSIO, HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO,
FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO, FOSFATO DE CÁLCIO
TRIBÁSICO, FOSFATO DE POTÁSSIO MONOBÁSICO,
HIDRÓXIDO DE SÓDIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE
ZINCO, SULFATO DE COBRE, SULFATO DE MANGANÊS II,
IODETO DE POTÁSSIO, SELENATO DE SÓDIO), ÓLEO DE
GIRASSOL, VITAMINAS (L-ASCORBATO DE SÓDIO,
BITARTARATO DE COLINA, MIO-INOSITOL, NICOTINAMIDA,
D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, ACETATO DE DL-?-
TOCOFERILA, TIAMINA MONONITRATO, ACETATO DE
RETINILA, RIBOFLAVINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA,
ÁCIDO-N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO, FILOQUINONA, D-
BIOTINA, COLECALCIFEROL, CIANOCOBALAMINA), ÓLEO
DE CRYPTHECODINIUM COHNII (FONTE DE DHA), ÓLEO DE
MORTIERELLA ALPINA (FONTE DE ARA), NUCLEOTÍDEOS
(CITIDINA 5-MONOFOSFATO, SAL DISSÓDICO DE URIDINA5-
MONOFOSFATO, ADENOSINA 5-MONOFOSFATO, SAL
DISSÓDICO DE GUANOSINA 5-MONOFOSFATO), L-
CARNITINA, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E
REGULADORES DE ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO E HIDRÓXIDO
DE CÁLCIO.CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA.
REFERENCIA: NAN SL OU SUPERIOR.

LT 400
G

110,000
0

R$37,0000 R$4.070,00845091 433490-6

FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES A
APARTIR DE 0 A 6 MESES. PARA CONTRIBUIR NO
TRATAMENTO DA CONSTIPAÇÃO. SENDO FORMULA PARA
USO ORAL, FORMULA COM FERRO, ADICIONADA DE
PREBIOTICOS, NUCLEOTÍDEOS, DHA E ARA COM
PREDOMINÂNCIAS DAS PROTEÍNAS DO SORO DE LEITE EM
RELAÇÃO Á CASEÍNA, TENDO COMO FONTE DE
CARBOIDRATOS 100% LACTOSE, COM ADIÇÃO DE

LT 400
G

900,000
0

R$19,0000 R$17.100,00845092 304610-9



Página: 4 de 5

VITAMINAS, MINERAIS E OLIGOELEMENTOS. MARCA DE
REFERÊNCIA: NAN COMFOR 1 OU SUPERIOR.

FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES PREMATUROS DE 0
A 12 MESES. FORMULA PARA USO ORAL. INDICADA PARA
LACTENTES PREMATUROS E/OU RECÉM NASCIDOS DE
BAIXO PESO, LEVANDO EM CONSIDERAÇÃO SUA
IMATURIDADE DIGESTIVA E METABÓLICA. SENDO
HIPOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, HIPERLIPÍDICA, SEM
ADIÇÃO DE FIBRAS, ACRESCIDA DE SORO DE LEITE, TCM,
OLEOS VEGETAIS E MALTODEXTRINA, MAIS DHA E ARA,
ISENTA DE GLÚTEN. DENSIDADE CALÓRICA ATE 0,80
KCAL/ML. DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA: PROTEÍNA DE 13 A
14% - FONTE PROTEÍNA DO SORO DO LEITE E CASEÍNA;
CARBOIDRATOS 38 A 53% FONTE: LACTOSE E
MALTODEXTRINA E LIPÍDEOS 26 A 49%, FONTE: GORDURA
VEGETAL, TCM E GORDURA LÁCTEA. QUE ATENDA AS
RECOMENDAÇÕES DO CODEX ALIMENTARIUS. ASPECTO
FÍSICO PÓ. MARCA DE REFERENCIA: PRE NAN OU
SUPERIOR.

LT 400
G

50,0000 R$70,0000 R$3.500,00845097 0002638

FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA COM PREBIÓTICOS
COMPOSTA DE NUTRIENTES BALANCEADOS PARA
ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES NO 1º SEMESTRE DE
VIDA.FORMULA PARA USO ORAL, INDICADA PARA
LACTENTES DESDE O NASCIMENTO ATE O 6 MÊS DE VIDA.
POSSUI COMO INGREDIENTES: SORO DE LEITE
DESMINERALIZADO (FONTE PROTEICA), LEITE
DESNATADO (FORNTE PROTEICA), MALTODEXTRINA,
OLEÍNA DE PALMA, GALACTO-OLIGOSSACARÍDEOS, ÓLEO
DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA COM BAIXO TEOR
ERÚCICO, ÓLEO DE MILHO, MINERAIS (CITRATO DE
CÁLCIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE SÓDIO,
FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, CLORETO DE POTÁSSIO,
SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE
COBRE, CITRATO DE POTÁSSIO, SULFATO DE MANGANÊS,
IODETO DE POTÁSSIO, SELENATO DE SÓDIO), FRUTO-
OLIGOSSACARÍDEOS, VITAMINAS (L-ASCORBATO DE
SÓDIO, MIO-INOSITOL, ACETATO DE DL-?-TOCOFERILA,
NICOTINAMIDA, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, TIAMINA
MONONITRATO, ACETATO DE RETINILA, CLORIDRATO DE
PIRIDOXINA, RIBOFLAVINA, ÁCIDO N-PTEROIL-L-
GLUTÂMICO, FILOQUINONA, D-BIOTINA, COLECALCIFEROL
E CIANOCOBALAMINA), TAURINA, L-CARNITINA,
EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E REGULADORES DE
ACIDEZ HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO E ÁCIDO CÍTRICO.
ATENDE TODAS AS RECOMENDAÇÕES DO CODEX
ALIMENTARIUS FAO/OMS E DA PORTARIA M.S. 977/1998.
ASPECTO FÍSICO PÓ. CONTÉM LEITE E DERIVADOS E
DERIVADOS DE SOJA. MARCA DE REFERÊNCIA
NESTOGENO 1 OU SUPERIOR.

LT 400
G

200,000
0

R$19,0000 R$3.800,00845099 195417-2

FÓRMULA NUTRICIONAL : TERAPIA NUTRICIONAL ORAL
ESPECIFICA PARA CICATRIZAÇÃO DE ULCERAS POR
PRESSÃO E OUTRAS SITUAÇÕES QUE EXIJAM ESTIMULO
DA CICATRIZAÇÃO (ZINCO, SELÊNIO, VITAMINAS C, A, E),
EXCLUSIVO MIX DE CAROTENOIDES. NÃO CONTEM
GLÚTEN. ASPECTO FÍSICO LIQUIDO. MARCA DE
REFERENCIA IMPACT, NOVASSOURCE, CUBITAN OU
SUPERIOR.

FR 200
ML

500,000
0

R$13,9000 R$6.950,00851567 352575-9

SUPLEMENTO ALIMENTAR HIPERPROTEICO EM PÓ P/
ATENDER AS NECESSIDADES NUTRICIONAIS DE QUEM JÁ
PASSOU DOS 50 ANOS, SENDO UM SUPLEMENTO PARA
USO ORAL OU ENTERAL, INDICADO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES NUTRICIONAIS DE QUEM JÁ PASSOU DOS
50 ANOS, BEM COMO EM CASOS DE DESNUTRIÇÃO
PROTEICA. HIPERPROTEICA, COM VITAMINAS E MINERAIS,
ISENTO DE GLÚTEN. COM FIBRAS. DENSIDADE CALÓRICA
ATÉ 1,5 KCAL/ML. DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA: PROTEÍNA DE
35%; CARBOIDRATOS 34% FONTE: 100% MALTODEXTRINA
E LIPÍDEOS DE 31%. SEM SABOR. ASPECTO FÍSICO PÓ.
MARCA DE REFERENCIA: NUTREN SENIOR OU SUPERIOR.

un
2550,00

00
R$58,0000

R$147.900,0
0

851574 429278-2

Valor Total: R$200.375,00



Página: 5 de 5

PRODIET NUTRICAO CLINICA LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód.TCE

FÓRMULA NUTRICIONAL A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA
DE SOJA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA E
NORMOCALORICA NA DILUIÇÃO PADRÃO. ENRIQUECIDA
COM FIBRAS SOLÚVEIS E INSOLÚVEIS, FORMULA PARA O
USO ORAL E ENTERAL, INDICADA PARA PACIENTES EM
RISCO NUTRICIONAL E/OU EM DESNUTRIÇÃO, COM
NECESSIDADE DE REGULARIZAÇÃO DO TRÂNSITO
INTESTINAL. A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA,
RICA EM ISOFLAVONAS, ENRIQUECIDA COM 60% DE
FIBRAS SOLÚVEIS E 40% DE FIBRAS INSOLÚVEIS.
HIPOSSODICA, ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E
GLÚTEN. ASPECTO FÍSICO EM PÓ. EMBALAGEM DE
ALUMÍNIO. INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS A CADA 100G:
427KCAL, 57G DE CARBOIDRATOS (ACÚCARES E
SACARÍDEOS), 16G PROTEÍNAS, 15G GORDURAS TOTAIS,
2,7G GORDURAS SATURADAS, 9,1G GORDURAS
MONISATURADAS, 3,1G POLIINSATURADAS (ÁCIDO GRAXO
OMEGA 3 E 6), 6,5MG FIBRA ALIMENTAR, 205MG SODIO,
269MG CÁLCIO, 4,9MG FERRO, 340MG CLORO, 703MG
POTÁSSIO, 433MG FÓSFORO, 700UG COBRE, 80MG
MAGNÉSIO, 47UG IODO, 5,2MG ZINCO, 1,2MG MANGANÊS,
25UG SELENIO, 26UG CROMO, 42UG MOLIBDÊNIO, 286UG
RE VITAMINIA A, 1,5UG VITAMINIA D, 6,7MG VITAMINIA E,
21UG VITAMINIA K, 28MG VITAMINIA C, 0,41MG VITAMINIA
B1, 0,51MG VITAMINIA B2, 0,58MG VITAMINIA B6, 0,80UG
VITAMINIA B12, 7,8MG NIACINA, 76UG ÁCIDO FÓLICO,
2,0MG ÁCIDO PANTOTÊNICO, 10UG BIOTINA, 164MG
COLINA, 47MG CARNITINA E 47MG TAURINA. MARCA DE
REFERENCIA NUTRISON SOYA MULTIFIBER OU SUPERIOR.

LT 800
G

300,000
0

R$55,0900 R$16.527,00845126 168384-5

FÓRMULA NUTRICIONAL COMPLETA E BALANCEADA E
NORMOCALORICA E NORMOPROTEICA, RICA EM
VITAMINAS E MINERAIS. FÓRMULA DE USO ORAL OU
ENTERAL. DENSIDADE CALÓRICA 1.0 KCAL/ML, 15%
PROTEÍNA, 55% CARBOIDRATOS, 30 % DE LIPÍDIO, 8%
FIBRAS  - FRUTOOLIGOSSACARIDEO E INULINA. ISENTO
DE LACTOSE E GLÚTEN. DIVERSOS SABORES. ASPECTO
FÍSICO PÓ. MARCA DE REFERENCIA ENSURE - IGUAL,
SIMILAR  OU SUPERIOR.

un
150,000

0
R$65,7900 R$9.868,50852625 240131-2

Valor Total: R$26.395,50

SORRISO, 31 de Outubro de 2022

Prefeito Municipal



 

Para confirmar o estado desse documento consulte:

https://application.kashimasoftware.com.br/assinador/servlet/Documento/consultar

Código: XYtSDwiO7l

Signatário 1: ARI GENEZIO LAFIN


		2022-10-31T07:57:25-0400




